Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

Wesselényi Ferenc levelezése II. Kötet

Wesselényi Ferenc nádor parancsai, levelei

Sopron szabad királyi város levéltárában

1656–1666.

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

Wesselényi Ferenc nádor parancsai, levelei

Sopron szabad királyi város levéltárában

(1656–1666)

1.

Nyitra, 1656. január 28.

Wesselényi Ferenc parancslevele Sopron város magisztrátusához.

Comes Franciscus Wesseleni de Hadad, perpetuus in Muran, Regni Hungar[iae] Palatinus et Judex Cumanor[um], nec non Sacr[atissi]mi Principis, et D[omi]ni D[omi]ni Ferdinnadi Tertii Dei gra[ti]a electi Romanor[um] Imperatoris semper Augusti, ac German[iae] Hungar[iae] Bohemiae, [etc] Regis Archiducis Austr[iae] Ducis Burgund[iae] [etc.] Intimus Consiliar[ius], Camerar[ius], et per Hungar[iam] Locumtenens. Prudentibus, ac Circumspectis Judici, Magistro Civium, ac Juratis Civibus, liberae regiaeque civitatis Sopronien[sis]. Salutem cum favore. Expositum est nob[is] nomine, et in persona egr[egii] Emerici Gadoczÿ. Qual[iter] gener[osa] con[dam] d[omi]na Barbara Gadoczy, egr[egii] con[dam] Ladiszlay Nagy consors, dicti vero exponentis soror carnalis, et uterina; mensis interitate per omnia sibi comp[er]es, certa[m] quandam de et super universis rebus suis mobilibus, et immobilibus, coram nob[is], aut[em] al[te]ro vestru[m] fecisset testamentar[iam] dispositionem, seu ultimae voluntatis suae declaratione, cujus quid[em] testamentar[is] dispositionis paria in libro, seu prothocol[lo], aut fragmentis aliar[um] l[itte]rar[um] dictae civitati v[est]rae more solito reposita haberent[ur], et lexata, quibus dictus exponens, ad p[rae]sens pro jur[ibus] suor[um] tuitione plurimu[m] indigeret, essetque necessar[riorum]. Unde requisiti sumus nomine et in person[a] antelati exponen[ti] debita cum instantia, ut nos eid[em] circa p[rae]missa p[ro]videre nobisq[ue] de requisitione, et reintentione, ac extradatione, satis factioneq[ue] earund[em] l[itte]ra[rum] testamentariar[um], committere et mandare vellem[us]. Cum autem iusta petenti non sit detegand[um] assensus, et alioquin paria hujus modi l[itte]rar[um] testamentariar[um] partibus interessatis per eos, quoru[m] interest, commode semper extradari soleant, atq[ue] possint. Pro eo vos harum serie hortamur, et nihilominus, authorit[ate] n[ost]ra palatinal[i], et

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

locumtenen[tionali], qua plenopire fungim[ur], nobis committimuset mandam[us], quatenus acceptis p[rae]sentib[us], paria antelatar[um] l[itte]r[ar]um, in dictis, libr[is], seu p[ro]thocoll[is], aut fragmentis aliar[um] l[itte]r[ar]um v[est]rar[um] diligenter requiri, et reinveniri facere, requisitor[um]q[ue] et reinventoru[m] tenorem, in transumpto l[itte]r[ar]um v[est]rar[um], memorat[um] exponen[tium], jur[ium] suor[um] futur[orum] ad cautel[am] necessar[iam], sub sigillo p[rae]fatae civitatis n[ost]ra, usit[ato], et auth[entico] extradar[e]; ac tandem eosd[em] literas testament[arias], ex parte anot[ati] exponentis, legatoru[m]q[ue] eiusd[em], in oneri sui parte debite {etiam} et omnimodae executioni demandare modis onerib[us] debeatis, et teneamini; communi suadente justitia. Secus non factur[us]. Datum in libera civitate Nitrien[si], Feria sexta p[ro]xima post d[omi]nica[m] tertiam Epiphaniar[um] D[omi]ni, Anno eiusd[em], Millesimo, sex[centesi]mo, quinq[ue]d[eci]mo sexto.

Lecta[m] per me mag[ist]rum Petrum Alvinczÿ excell[entissi]mi d[omi]ni d[omi]ni comitis Regni Hungar[iae] palatini prothon[otarium] mp.

Pecséttel ellátott eredeti.

SL:SVL, Lad. XXXII. et GG. Fasc. 9. Num. 148.

2.

Pozsony, 1658. március 23.

Wesselényi Ferenc Sopron város magisztrátusához.

Nos Comes Franciscus Vesseleny de Hadad, perpetuus in Muran, Regni Hungar[iae] Palatinus, et Judex Cumanor[um], necn[on] sacr[atissi]mi Principis, et D[omi]ni D[omi]ni Ferdinandi Tertii Dei gra[ti]a electi Romanor[um] Imper[atoris] semper augusti, ac Germaniae, Hungar[iae], Bohemiae [etc.] Regis, Archiducis Austriae, Ducis Burgun[di]ae [etc.] Intimus Consiliar[ius], Camerarius, ac per Hungar[iam] Locumtenen[s]. Damus pro memoria. Quod egr[egius]

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

mag[iste]r Petrus Alvinczy protonotarius noster, n[ost]ra[m] veniens in p[rae]sen[tem], exhibuit nobis, et p[rae]sentavit certas quasdam l[itte]ras p[rae]libatae sacr[atissimae] Caesar[ae] Regiaeq[ue] Ma[ies]t[ati]s benigni mandati p[rae]ceptor[um], eidemq[ue] prothonotario n[ost]ro pro executione earun[dem] sonan[tes] et directas hunc tenorem continentes. Ferdinandus Tertius Dei gratia electus Romanor[um] Imperator semper augustus, ac Germaniae, Hungar[iae], Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeq[ue] [etc.] Rex, Archidux Austriae, Dux Burgun[di]ae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, Marchio Moraviae, Comes Habsburgi, Tyrolis, et Goritiae [etc.] Fideli n[ost]ro egregio mag[ist]ro Petro Alvinczy, fidelis n[ost]ri nobis sincere dilecti sp[ectabil]is ac mag[nifi]ci comitis Francisci Vesselenj de Hadad, dicti Regni n[ost]ri Hungar[iae] Palatini [etc.] prothonotario, salutem et gratia[m]. Expositum est Ma[ies]t[ati] n[ost]rae nominibus, et in personis fidelium nostror[um] n[obi]liu[m] Joannis Nattl, et Michaelis Fenyesi jurator[um] ass[essor]or[um] comitatus Sopronien[sis]. Qualiter iidem exponen[tes] anno, et termino causaq[ue] tibi bene cognitis, in arce Kabold, per te veluti eorum p[rae]p[rae]sentiae n[ost]rae Regiae protho[nota]rium requisiti, pro considen[da] una tecu[m] ejusdem causae iudicio comparuissent, ac ibidem apud eosdem exponen[tium] fidelis n[oste]r n[obi]lis Stephanus Vitnyedi, ut certum quoddam mandatum, causa in p[rae]not[a]ta emanatu[m] tibiq[ue] sonans, et directe exhiberet, fernerter institisset, qui quidem exponen[tes], dum ejusmodi mandati exhibitione[m] renuissent, et recusassent, ex tunc memoretus Stephanus Vitnyedi, iisdem exponen[tium] omne[m] refusione[m] damni, sibi ipsis et mandati p[rae]specificati exhibitione subsecuturi et eventuri in se se assumpsisset, et levasset. Posteaqua[m] autem p[rae]fati exponen[ti] ad inductionem et persuasionem, simul etia[m] premissi onem refusionis damnor[um], per antelatu[m] Stephanu[m] Vitnyedi factam, mandatu[m] p[rae]not[a]tu[m] exhibuissent, ac propter eiusmodi mandati exhibitionem per te observato jur[ium] ordine convicti, certasq[ue] pars bonor[um] eor[um] exponen[tium] civilium per iudicem liberae, ac regiae civitatis n[ost]rae Sopronien[sis] ab iisdem executi, in eoq[ue] sic damnificati extitissent. Ob hoc supplicatum extitit Ma[ies]t[ati] n[ost]rae nomine, et in persona p[rae]fator[um] exponen[tium] debita cum instantia humillime, quatenus eisdem circa p[rae]missa gratiose p[ro]videre, tibiq[ue] super iisdem rebus coram te antehac tractatis l[itte]ras recognitional[es] testimonial[es] extradari com[m]ittere dignaremur, nec pateremur eosdem improvise destitui. Cum autem justa petenti non sit non denegandus assensus, et alioquin fide dignor[um] quorumcunq[ue] fidelium n[ost]roru[m] recognition[em] nemini sint denegan[dum]. Pro eo tibi harum serie firmiter p[rae]cipien[dum] com[m]ittimus et mandamus quatenus acceptis p[rae]sen[tium], rebusq[ue] sit ut p[rae]fertur stan[te], seq[ue] haben[tem] totalem super p[rae]misso negotio {tibi} ia[m] bene cognito, coram te ventilata[m] et discussam seriem, fidel[ite]r et accurate recognoscere et in memoria[m] revocare, ac exinde fidelem recognitionem